EDITAL Nº 05/2022 – LISTA DOS SUPLENTES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO UERGS PARA
PREENCHIMENTO DAS VAGAS REMANESCENTES CONFORME NOTAS DO ENSINO MÉDIO

O Reitor da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público a
lista dos suplentes do processo seletivo para preenchimento das vagas remanescentes conforme notas do
ensino médio.

1. Lista dos suplentes:

UNIDADE CURSO NOME POSIÇÃO OPÇÃO DE VAGA

BAGÉ PEDAGOGIA – LICENCIATURA ANDRESSA MICELLI GOMES 1° SEM RESERVA DE VAGAS

BAGÉ PEDAGOGIA – LICENCIATURA
MARCIA FREITAS TRASSANTE DE

SOUZA
2° SEM RESERVA DE VAGAS

CRUZ ALTA PEDAGOGIA - LICENCIATURA
RAIOMA DE FÁTIMA MEINEN

CAVINATTO
1° SEM RESERVA DE VAGAS

CRUZ ALTA PEDAGOGIA - LICENCIATURA JULIANA LIMA PEREIRA 2° SEM RESERVA DE VAGAS

CRUZ ALTA PEDAGOGIA - LICENCIATURA
ANDRÉA SIMONE DOS SANTOS

TEIXEIRA
3° SEM RESERVA DE VAGAS

CRUZ ALTA PEDAGOGIA - LICENCIATURA DEBORA DENISE DA SILVA MACEDO 4° SEM RESERVA DE VAGAS

CRUZ ALTA PEDAGOGIA - LICENCIATURA CHAIANE BOTINI RODRIGUES 5° SEM RESERVA DE VAGAS

CRUZ ALTA PEDAGOGIA - LICENCIATURA
TEREZINHA BERENICE DA SILVA

DESSBESELL
6° SEM RESERVA DE VAGAS

CRUZ ALTA PEDAGOGIA - LICENCIATURA GRAZIELE GIANLUPPI SIOTTI 7° SEM RESERVA DE VAGAS

CRUZ ALTA PEDAGOGIA - LICENCIATURA
MÁRCIO ELEANDRO BARBOSA

RODRIGUES
8° SEM RESERVA DE VAGAS

CRUZ ALTA PEDAGOGIA - LICENCIATURA ARIELI DOS SANTOS TEIXEIRA 9° SEM RESERVA DE VAGAS

CRUZ ALTA PEDAGOGIA - LICENCIATURA RAFAEL MORAES DA ROSA 10° SEM RESERVA DE VAGAS

ERECHIM  ADMINISTRAÇÃO GREICI KELLI MADALOZZO 1° SEM RESERVA DE VAGAS

ERECHIM  ADMINISTRAÇÃO LUIZ VALDEMAR CARDOZO JUNIOR 2° SEM RESERVA DE VAGAS

ERECHIM  ADMINISTRAÇÃO NORTON RIBEIRO DA SILVA 3° SEM RESERVA DE VAGAS

ERECHIM  ADMINISTRAÇÃO SCHANA DANIELA MARIA  4° SEM RESERVA DE VAGAS

SANANDUVA ADMINISTRAÇÃO RAFAEL REMUSSI 1° SEM RESERVA DE VAGAS

SANANDUVA ADMINISTRAÇÃO MARIA EDUARDA BORGES MORAES 2° SEM RESERVA DE VAGAS

SANANDUVA ADMINISTRAÇÃO RUBIANA MOLIN BECHI 3° SEM RESERVA DE VAGAS

SANANDUVA ADMINISTRAÇÃO HELLEN ZANFONATO 4° SEM RESERVA DE VAGAS

SANANDUVA ADMINISTRAÇÃO
TAINARA CONSOLADORA DO

AMARAL BIAZUTTI
5° SEM RESERVA DE VAGAS

SANANDUVA ADMINISTRAÇÃO MELINA MASCHIO 6° SEM RESERVA DE VAGAS

SANANDUVA ADMINISTRAÇÃO JOANITA MICHELIN 7° SEM RESERVA DE VAGAS

SANANDUVA ADMINISTRAÇÃO JULIANA FAZOLO 8° SEM RESERVA DE VAGAS

SANANDUVA ADMINISTRAÇÃO JULIANO SIMIONATO BERNARDI 9° SEM RESERVA DE VAGAS

SANANDUVA ADMINISTRAÇÃO ELIANA MACEDO LIMA 10° SEM RESERVA DE VAGAS

SANANDUVA ADMINISTRAÇÃO NELI DUTRA FARIAS 11° SEM RESERVA DE VAGAS

SANANDUVA ADMINISTRAÇÃO
RAQUEL TERESINHA RIBEIRO DE

MOURA
12° SEM RESERVA DE VAGAS

SANANDUVA ADMINISTRAÇÃO SANDRA MARIA CURZEL BONES 13° SEM RESERVA DE VAGAS

SANTANA DO
LIVRAMENTO

AGRONOMIA
LEILA BEATRIZ DO ESPÍRITO SANTO

TRINDADE
1° SEM RESERVA DE VAGAS

SANTANA DO
LIVRAMENTO

AGRONOMIA GEAN FRANCISCO LARA MARTINELLI 2° SEM RESERVA DE VAGAS

SÃO LUIZ GONZAGA AGRONOMIA BETANIA SANTOS DA ROSA 1° SEM RESERVA DE VAGAS

SÃO LUIZ GONZAGA AGRONOMIA
HÊRICA STEFANELO DA SILVA

KELLER
2° SEM RESERVA DE VAGAS

SÃO LUIZ GONZAGA AGRONOMIA CHRISTIAN PERIN BUENO 3° SEM RESERVA DE VAGAS

SÃO LUIZ GONZAGA AGRONOMIA FABRICIO SOTT DO AMARAL 4° SEM RESERVA DE VAGAS

SÃO LUIZ GONZAGA AGRONOMIA LEONARDO KREUZ REIPS 5° SEM RESERVA DE VAGAS

SÃO LUIZ GONZAGA AGRONOMIA JOSÉ CARLOS THOMAS FILHO 6° SEM RESERVA DE VAGAS

SÃO LUIZ GONZAGA AGRONOMIA DIONISIO HORN 7° SEM RESERVA DE VAGAS

SÃO LUIZ GONZAGA AGRONOMIA
VICENTE FLORIANO GOMES

FAGUNDES FILHO
8° SEM RESERVA DE VAGAS

SÃO LUIZ GONZAGA AGRONOMIA GEOVANNA FORTES STARK 9° SEM RESERVA DE VAGAS

SÃO LUIZ GONZAGA AGRONOMIA FELICIANO ORTIZ MATOS 10° SEM RESERVA DE VAGAS

SÃO LUIZ GONZAGA AGRONOMIA KLEITON DUARTE DA CUNHA 11° SEM RESERVA DE VAGAS

SÃO LUIZ GONZAGA AGRONOMIA OLDEMIS DA ROSA BOCACIO 12° SEM RESERVA DE VAGAS

TAPES ADMINISTRAÇÃO EVERTON LUIS IANIAK 1° SEM RESERVA DE VAGAS

TAPES ADMINISTRAÇÃO ARIANE SILVA DOS SANTOS LUDVIG 2° SEM RESERVA DE VAGAS

TAPES ADMINISTRAÇÃO SUELEN MARTINS DE LIMA 3° SEM RESERVA DE VAGAS

TAPES ADMINISTRAÇÃO TIAGO CORREA BARBOSA 4° SEM RESERVA DE VAGAS

1.1 Caso haja desistência de candidatos com matrícula homologada, poderão ocorrer novas convocações nas datas
prováveis de 04/07/2022 e 11/07/2022 somente para os candidatos que apresentaram a sua documentação durante o
período de inscrição previsto no Edital n° 01/2022 – Processo Seletivo Simplificado UERGS para preenchimento de
vagas Remanescentes do Processo Seletivo 2022 conforme notas do Ensino Médio, e tiveram a sua documentação
DEFERIDA, porém não foram classificados, em cursos com início em 2022/2.

Porto Alegre, 27 de junho de 2022.

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor